P 95,
Folha n° 1-4

Processo n° 003/2018

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designado pela Portaria n°

033, de 02 de maio de 2018, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n°

00812018-CPUPMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios

para o Hospital Municipal de Carolina, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS,

constante no Processo Administrativo n° 003/2018-PMC. Empresa vencedora: BELLO MONTE

DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. Valor: R$ 842.567,40 (oitocentos e quarenta e dois mil e

quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos), conforme dispõe o artigo 21, inciso XII,

do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, da Lei Federal n° 12.527/2011.

"Art. 21. Os atos essenciais do pregão, inclusive os decorrentes de meios
eletrônicos, serão documentados ou juntados no respectivo processo, cada
qual oportunamente, compreendendo, sem prejuízo de outros, o seguinte:"

"XII - comprovantes da publicação do aviso do edital, do resultado da

licitação, do extrato do contrato e dos demais atos relativos a publicidade
do certame, conforme o caso."

"Art. 8° É dever dos órgãos e entidades públicas promover,
independentemente de requerimentos, a divulgação em local de fácil

acesso, no âmbito de suas competências, de informações de interesse
coletivo ou geral por eles produzidas ou custodiadas."

"§ 1° Na divulgação das informações a que se refere o caput, deverão
constar, no mínimo:"

"IV - informações concernentes a procedimentos licitatórios, inclusive os
respectivos editais e 'és/fitados, bem como a todos os contratos

celebrados;"

Carolina/MA, O de maio de 2

CLEBER ANT• RODRIGUES DE SOUZA
ecretário M nicipal de Saúde

9 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.838

PESSOA JURÍDICA-
EMPRESÁRIO
INDIVIDUAL

114,29 200,00

PESSOA JURÍDICA-
MICROEMPRESA 171,43 300,00

PESSOA JURÍDICA-
EMPRESA DE PEQUENO
PORTE

285,71 500,00

DEMAIS PESSOAS
JURÍDICAS 571,43 1000,00

*Valores aproximados.

i 	••

Prefeitura Municipal de Carolina

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N9

18/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9  003/2018-
t- MC. O Secretário Municipal de Saúde-SEMUS, CLEBER ANTONIOLLI

RODRIGUES DE SOUZA, CPF n° 947.588.163-87, torna público o

Resultado da Licitação do Pregão Presencial n5  008/2018-CPL/PMC,

cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Gêneros

Alimentícios para o Hospital Municipal de Carolina. EMPRESA: BELLO
MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ n5  05.433.885/0001-36.
VALOR: R$ 995.567,40 (novecentos e noventa e cinco mil e

quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n5
3.555/2000 c/c artigo 85, § 15, inciso IV, da Lei Federal n5  12.527/2011.

Carolina/MA, 08 de maio de 2018. CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES
DE SOUZA - Secretário Municipal de Saúde-SEMUS.

Publi

Prefeitura Municipal de Coelho Neto

DECRETO N9 175/2018

éCRETO N9  175/2018

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE

DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEL SITUADO NA GLEBA TRAPIÁ DE

PROPRIEDADE DA LIGA COELHONETENSE DE FUTEBOL, PARA

CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Coelho Neto, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 81, da Lei Orgânica do

Município e de acordo com o que lhe faculta o Decreto-Lei Federal n5

3.365, de 21 de junho de 1941, alterada pela Lei Federal n5  9.785, de

29 de janeiro de 1999.

DECRETA:

Art. 19. Fica declarado de utilidade pública, para os fins de

desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo

ou judicialmente, pelo preço fixo e irreajustável de R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais), um imóvel perfazendo uma área de terreno,

medindo 554,00m (quinhentos e cinquenta e quatro metros) lineares,

correspondendo a 01,90 (um e novent

total, situado no Município de Coelho rapia, Data
Trapiá, de propriedade da LIGA COELHOERE ENSE DE
FUTEBOL Registrado no Serviço Registrai Imobiliário cista Comarca,
no livro n5  03, às fls. 93/95, em data de 15.12.1986, assim delimitada:

I- Começa o levantamento desta gleba, no marco zero, seguindo com
rumo magnético de 615  SW, 118 metros; até o marco 01, deste segue
com rumo magnético de 245  NW, 156 metros, até o marco n5  02, deste
segue com o rumo magnético de 685  NE e a distância de 137 metros;
até o marco n2  03, deste segue com o rumo magnético de 255  SE e a
distância de 143 metros; até encontrar o ponto de partida, limitando-se

com a Estrada Pimenteiras/Coelho Neto.

Art. 29 - Havendo concordância quanto ao preço e a forma de

pagamento, far-se-á a expropriação por acordo uma vez satisfeitos os
seguintes requisitos:

a) Que o preço não ultrapasse o valor fixado;

b) Que o proprietário ofereça título de domínio e certidões negativas

de quaisquer ônus que recaiam sobre os imóveis expropriados.

Art. 39 - Se necessário, a Prefeitura Municipal usará da faculdade

conferida pelo parágrafo único do artigo 15  do Decreto-Lei n5  4152, de
6 de março de 1942.

Art. 49  - As despesas com a execução da presente lei, correrão por

conta da verba a serem consignadas nas leis orçamentárias dos

exercícios vindouros, destinados à construção do Estádio Municipal.

Art. 52  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE ABRIL DE 2018.

Américo de Sousa dos Santos

Prefeito Municipal

P-.J.J lEOF

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

ERRATA: ERRATA DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL N9 016/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 016/2018
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de sua Presidente, torna público que na licitação em epígrafe, cujo
objeto é a contratação de empresas para o fornecimento parcelado de materiais de construção em geral, materiais
elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-Ma e demais
secretarias Municipais, para o exercício de 2018. Sagrou-se vencedora as empresas: L 5 CIRQUEIRA E CIA LTDA, CNP):
10.198.750/0001-73. com  valor total negociado de R$ 439.558,46 (Quatrocentos e trinta e nove mil quinhentos e
cinqüenta e oito reais e quarenta e seis centavos), R N DA 5 SOUSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ:
19.881.501/0001-52, com valor total negociado de onde le-se RS 210.807,94 (Duzentos e dez mil oitocentos e
sete reais e noventa e quatro centavos), leia-se R$ 210.822,94 (Duzentos e dez mil oitocentos e vinte e dois
reais e vinte e quatro centavos) conforme proposta de preços anexa ao processo licitatório.

Fortaleza dos Nogueiras/Ma, 26 de Março de 2018. Gracilene
Carreiro Barros - Presidente da CPL

Decreto n5  019/2018

diario.famem.org.br  • 13 • famem.org.br

	Page 1
	Page 2